
Vážení občané,
chtěla bych Vám jménem zaměstnanců a zastupitelů
městyse Loučeň popřát všechno nejlepší, hodně zdraví,
a úspěchů v roce 2016. 

Poslední veřejné zasedání zastupitelstva v roce 2015 se
sešlo 17.12.2015 v KD. Zde byl zejména projednáván 
a schvalován rozpočet městyse Loučeň: přebytkový rozpo-
čet na rok 2016 ve výši -20 182 500 Kč.

Dále se zde projednávaly a schvalovaly tyto hlavní body:
- Cena za odvoz a likvidaci odpadu zůstává v roce 2016
stejná: 720 Kč na osobu přihlášenou k trvalému pobytu,
popř. za nemovitost k rekreaci.
Poplatek je splatný do konce února 2016, za každou osobu
přihlášenou k trvalému pobytu, nebo osobu, která vlastní
rekreační nemovitost v katastru obce a není zde hlášena 
k trvalému pobytu.
Od 1.3.2016 bude platit nová svozová známka.
Navíc je vybudováno nové sběrné místo na tříděný odpad 
v ulici Osiková (za školou), které bude otevřeno od 02/2016.
- Cena vodného zůstává pro rok 2016 nezměněna (Vodovo-
dy a kanalizace Mladá Boleslav), 46,60 Kč/m3 s DPH.
- Cena stočného činí 1 176 Kč za osobu v roce 2016.
Poplatek za stočné je splatný: první polovina do konce
června 2016 a doplatek do konce listopadu 2016, za kaž-
dou osobu přihlášenou k trvalému pobytu, nebo osobu vlast-
nící v katastru obce rekreační nemovitost.
Do ceny jsou promítnuty náklady na opravy čerpadel 
v domácnostech, není započítána generální oprava na ČOV,
která proběhla na podzim 2015.
Koncem listopadu proběhla na ČOV kontrola z České inspek-
ce ŽP, která byla bez závad.

Dále byl schválen Program rozvoje městyse Loučeň, který byl
zpracován v průběhu roku 2015 ve spolupráci s Mgr. H. Ryb-
kovou. Program je podporován Ministerstvem pro místní rozvoj
a je základním plánovacím dokumentem. Cílem programu je
charakteristika obce, zhodnocení a formulování představ, vizí a
myšlenek o rozvoji obce až do roku 2020. Zvyšuje připravenost
obce k podání žádosti o dotační podporu.

Projednávala se smlouva s f. LK Advisory, která se bude
zabývat zpracováním žádostí o dotace ve výzvě č. 18 z IROP,
která se týká bezpečnosti dopravy a cyklodopravy. V této

výzvě se využije již
zpracovaná projek-
tová dokumentace,
která bude uprave-
na dle požadavků
výzvy. Při získání

dotace by se řešilo bezpečné propojení Patřína - Loučeně 
a Studeček, vyřešily by se tímto zejména problémy chodníků 
v ul. Nymburská - Krchlebská a ulice Grusova.

Dále máme již zpracovanou projektovou dokumentaci 
k zateplení budovy čp. 97 (pošta), se kterou bychom chtěli
žádat o dotaci ze SFŽP (snižování energetické náročnosti
budov).

Kompletní zápis ze zasedání je zveřejněn na stránkách
městyse Loučeň a na úřední desce před KD, eventuelně
je k nahlédnutí v kanceláři na úřadu městyse.

Ze SFŽP - kompostování  jsme v loňském roce získali dota-
ci ve výši 3 000 000 Kč. Tato částka pokryla nákup štěpkova-
če (za traktor), nového svozového vozidla, kontejnerů a 300
ks kompostérů. Tyto kompostéry budou vydávány koncem
února (termín bude vyhlášen rozhlasem a informace bude
zveřejněna na webových stránkách a úřední desce) zaměst-
nanci městyse Loučeň oproti smlouvě o bezplatném proná-
jmu. V případě zájmu si bude možné domluvit dopravu i mon-
táž kompostéru a to na úřadě městyse Loučeň (p. Krupková).

Během února/března by měly být namontovány nové uliční
cedule s názvy ulic, které jsou oficiálně registrovány od
4.11.2009, usnesení 92/2009 (pod těmito názvy je možné
najít ulice i na webové stránce www.mapy.cz a na www.goog-
lemaps.cz). Zároveň budou v obci instalovány i mapy městy-
se Loučeň + Patřín s přehledem názvů ulic a významných
míst. I ve Studcích bude umístěna mapa s názvy ulic "Studce".
Mapy jsou uveřejněny i na stránkách městyse Loučeň.

V rámci bezpečnosti dopravy v obci se v současné době
jedná s odborem dopravy MěÚ Nymburk a DI policií ČR 
v Nymburce o dopravním značení místních komunikací (ome-
zení rychlosti, omezení vjezdu, atd., zejména u ulic U Hřiště,
Zahrádkova, atd.) a je s Krajským úřadem středočeského
kraje řešeno vybudování okružní křižovatky před zámkem sil-
nice III/2759 a III/27516 k. ú. Loučeň. Dopravní inspektorát
policie ČR v Nymburce již písemně tento návrh doporučil. 

Zastupitelé uvažují o tzv. "Mobilním rozhlasu", což je mož-
nost posílání SMS zpráv o informacích jako je např. přeruše-
ní dodávky el. energie, vody, nebo živelná pohroma, prudký
vítr, apod. Formulář průzkumu a registrace bude umístěn na
webu městyse. Záleží na Vás, občanech, jaký bude o tento
systém informování zájem. Tato služba by byla hrazena 
z rozpočtu obce.
Na závěr statistický údaj o počtu trvale žijících obyvatel měs-

tyse Loučeň k 1.1.2016 - 1302 osob i s prvním miminkem
roku 2016 na Nymbursku, chlapečkem Matyáškem Benešem
z Loučeně. Mamince Pavlíně Chládkové blahopřejeme a pře-
jeme jí i chlapečkovi hodně zdraví a radosti.                    mp

V měsíci lednu oslaví 70 let paní
Zdeňka Volfová a pan Emil Forejt.
Krásných 80 let života
oslaví v tomto období
paní Jarmila Zahrad-
níčková.

V měsíci únoru oslaví
jubilejních 80 let pan Ivo
Ottomanský. Úctyhod-
ných 92 let oslaví paní
Věra Větrovská a pan Ladislav Ble-
cha.

Všem jubilantům ze srdce přejeme do
dalších let hodně zdraví, štěstí a spoko-
jený život v kruhu jejich blízkých. du
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Vážení občané,
jistě jste si všimli, že se v obci objevily nové bílé kontejnery (u pošty na náměstí Loučeň, náměstí
Patřín a  u zdravotního střediska). Tyto kontejnery TextilEco a.s. (Nadace SOVA) slouží pro odevz-
dání Vašeho nepotřebného šatstva. Jedná se o dobrovolnou spolupráci každého občana, podílet se
na snížení odpadů a znečištění našeho okolí, a zároveň o přispění na charitativní účely. Odevzdá-
ním  Vašeho nepotřebného oblečení do sběrných kontejnerů dáváte svému šatstvu druhý život.

Využití sebraného šatstva:  export oděvů do třetích zemí mimo země EU, část z výtěžku z těchto
oděvů podporuje neziskové projekty, část jde do průmyslového a strojírenského průmyslu (čistící
hadry...), recyklace jako příměs u papírenského průmyslu, atd.
Co můžete odevzat do kontejneru:
ANO: veškeré čisté oděvy, boty, hračky (měkké i tvrdé), kabelky, bytový textil, prostěradla, přikrývky,
povlečení...
NE: věci mokré, plesnivé, znečištěné zeminou a ropnými látkami, průmyslové útržky látek.



Letošní seriál o historii bude mimořádně zajímavý; paní
Alena Nezdarová, starostka Loučeně z let 1998-2002, nám
zapůjčila velmi cenné písemné materiály z rodinného
archívu svého manžela Ing. Josefa Nezdary. Nebude to
jen poutavé vyprávění vzpomínek několika členů rodu,
pocházejícího ze Studců; je to i jedinečný dokument
vypovídající o lásce k práci, vlasti a rodině.
Začínáme dopisem, který napsal František Nezdara
26.8.1960 svému synovi Rostislavu Nezdarovi do Norska
(adresát tam emigroval v roce 1949), a zároveň i budou-
cím generacím potomků. Dopis je to dlouhý a čte se jako
román...

Milý, drahý Rostíku!                                                           
V Praze dne 26. srpna 1960

Chci Ti dnes napsat několik řádek o Tvojim vlastním mládí 
a sice to, na co se Ty sám pamatovat nemůžeš. A potom
několik údajů o rodině Nezdarů...

...A nyní něco o sobě. Narodil jsem se 14. dubna 1895 krát-
ce po půlnoci, prý asi v 0,30 hodin ráno ve Studcích č. 42.
Pokřtěn jsem byl dne 15. dubna 1895 v kostele ve Mcelích
jmény František Josef, od děkana Jana Čubana. Kmotrem mi
byl můj strýc (bratr mé maminky) Josef Sobota, rolník ze
Seletic. Kmotrou mi byla moje prateta Marie Sobotová ze
Studec. Bábou byla Kateřina Loudová z Loučeně.

Do obecné školy jsem chodil ve Mcelích. Mými učiteli byli:
Suchánek, Roubíček a Rampas. Mými kamarády byli tehdy
Josef Staněk (lesní) a Jan Malík, ředitel zem. úřadu, nyní 
v Aši.

V létech 1906 až 1910 navštěvoval jsem reálku v Nymbur-
ce. Z profesorů se pamatuji na Krále (byl později universitním
profesorem) a na katechetu Pluhaře, který na Smíchově učil 
i Tebe. Bydlil jsem u nějaké paní Gregorové (a u jejího zetě 
p. Zejška) v jednom romantickém bytě Na Valech. Když jsem
byl ve 4. třídě, dojížděl jsem vlakem do Jíkve a z Jíkve do Stu-
dec jsem chodil pěšky. Chodil se mnou Franta Rieger. Ráno
jsme museli z domu v 5,30 hodin a přicházeli jsme domů tak
okolo 18,30 hodin. To byly krásné cesty, jmenovitě v zimě,
pod hvězdnatou oblohou. Od té doby mám velký zájem 
o astronomii.

V r. 1910 ucházel jsem se o přijetí na vyšší průmyslovou
školu v Praze, Betlémská ulice. Pro velký počet uchazečů
nebyl jsem hned přijat. Šel jsem se tedy učit zámečníkem a to
nejprve u fy Jan Štětka, stroj. továrna na Vinohradech 

a potom u fy Ludvík Očenášek, elektrotechn. továrna v Nus-
lích-Údolí. Očenášek byl známý vynálezce (rotační motor pro
letadla od něho byla tehdy sensace, člun na principu reakční-
ho pohonu) a za 1. války byl význačný maffista (napojil se na
telegrafní linku Vídeň-Berlín a chytal tak zprávy).

Po jednoroční praxi byl jsem v r. 1911 přijat na vyšší prů-
myslovou školu v Praze, Betlémská ulice, strojnické oddělení.
Mými profesory byli: Jaroslav Rott (ze slavné rodiny Rottů, ze
které pocházela Karolina Světlá, skvělý dějepisec a velký
mecenáš - všechno svoje jmění odkázal průmyslovce, asi 
5 miliónů v r. 1927!), Spála (byl později profesorem techniky 
a tam jsem se s ním znovu setkal v r. 1926 - řekl mi tenkrát
při zkoušce: "Hošku, hošku, na průmyslovce jsi toho uměl víc" 
a dal mi dobrou), Petřík, Trpišovský a Výkruta (s jeho synem
jsem potom sloužil 
v roce 1939 - 1941 na
Policejním ředitelství 
v Praze).

Zkoušku dospělosti
jsem složil dne 6. břez-
na 1915 a to s vyzname-
náním.

Dne 15. března 1915
nastoupil jsem vojen-
skou službu v rakouské
armádě u zeměbranec-
kého pěšího pluku 10
(Landwehr). Sloužil
jsem v Mladé Boleslavi,
v Jablonci a ve Watten-
su u Innsbrucku v Tyro-
lích.

V prosinci 1915 byl
jsem odeslán na frontu
východní. Byl jsem v zákopech na řece Styru proti Čartoryjsku
(Tvoje prababička byla z poruštělé větve Czartoryjských!),
východně od Kovela v Pinských bažinách. V rakouské armá-
dě měl jsem hodnost podporučíka (Fähnricha). Zajat jsem byl
ruskými vojsky dne 10. července 1916 u Huleviczi na řece
Stochod východně od Kovela,
(pozn.red.: Stochod, Stochid je pravostranným přítokem řeky
Pripjať, která pramení na Ukrajině, protéká územím dnešního
Běloruska a opět teče Ukrajinou, kde na jejích březích jsou
vyklizená města Pripjať a Černobyl.).
(pokračování příště)  lp



Pískovcový křížek postavený za starostová-
ní Jana Nezdary v roce 1875

ZVĚŘ V ZIMĚ
Současný člověk si krajinu už natolik přivlast-

nil, že si zvěř v zimních měsících zaslouží naši
ochranu a pomoc. Největšími nepřáteli lesní
zvěře jsou v těchto dnech právě neukáznění
lidé, a největším nebezpečím
jsou psi, volně pobíhající v honit-
bách. Pokud pes zavětří zvěř a
uteče za ní, můžete ho pak hledat
v lese i několik hodin. Zvěř, vypu-
zená ze svého úkrytu, se dá na
útěk a vzhledem ke zhoršené
kondici nemá šanci na únik.
Kopýtky se boří do sněhu či ora-
nice, což jí ztěžuje pohyb a velmi
ji vysiluje. Pes, který má tlapky mnohem širší, se
po takovém povrchu pohybuje rychleji a snad-
něji a způsobuje zvěři velké ztráty energie.

Také běžkaři mohou oslabenou zvěř vyplašit
a přinutit k útěku. Štvaná zvěř nakonec zaleh-
ne, v mrazivém počasí snadno prochladne, a
zbytečně umírá na zápal plic. Vezmete-li svého
psa na zimní vycházku do lesa, mějte ho na

vodítku a nezacházejte hluboko do lesa. I běž-
kaři by se měli držet vyznačených cest nebo
běžkařských tras.

Rovněž při vysokém sněhu, nízkých teplo-
tách a horší dostupnosti potravy hrozí zejména

srnčí zvěři prochladnutí 
s následkem uhynutí. Proto
lesní hospodáři zvěř v zim-
ních měsících přikrmují. I my
můžeme takto zvěři pomoci,
nebo jí alespoň trochu zpest-
řit jídelníček. Podobně jako
při krmení zpěvného ptactva,
můžeme zapojit i děti 
a pěstovat tak v nich lásku 

k přírodě, která se v poslední době z povědomí
vytrácí.
Jak zvěř přikrmovat?

Z objemných krmiv to může být seno, suše-
né letorosty keřů, např. maliní, a vždy dbáme
na to, aby nebyla přítomna plíseň, která zvěři
způsobuje těžké průjmy.

Jadrná krmiva mohou být zastoupena žalu-

dy, kaštany (pro daňky jsou ale ve větším
množství jedovaté), bukvicemi, kukuřicí, hra-
chem, z obilí ovsem (jiné druhy obilí způsobují
zvěři nadýmání).

Dužnatá krmiva - to je ovoce a zelenina.
Jablka, hrušky, jeřabiny, ze zeleniny hlavně
mrkev, brambory a řepa, ale srnčí zvěř nepo-
hrdne ani cibulí. Opět vyřadíme vše, co je
napadeno plísní.

Pečivo - zejména usušený chléb. Zvěři peči-
vo chutná, ale musí být naprosto suché a bez
plísně. Nikdy nedávejte zvěři pečivo s jakouko-
li náplní. Pečivem přikrmujeme pouze pokud
mrzne a nečeká se obleva. Natáhlo by totiž vlh-
kost a rychle zplesnivělo. Nepřípustné jsou
knedlíky a těstoviny.

Krmivo předkládáme do již postavených
krmelců. Pokud bychom chtěli vyrobit vlastní
krmelec, neměl by být blízko mladých porostů,
zástavby a u silnice. Nejlépe je umístit jej na
kraj listnatého remízku v polích, nebo do staré-
ho vysokého lesa. Krmivo raději přinášíme
častěji a v menším množství.                        lp



Dne 4.12.2015 proběhla v KD Loučeň další dvojitá čertov-
ská party. Odpoledne s programem pro děti, o který se posta-
ralo trio BonneB.Art. Večer se sešlo velké množství čertů,
čertic, andělů a dalších podivných stvoření, aby si užili po čer-
tech dobrou dospěláckou party, kterou celým večerem prová-
zela kapela Gig Papa pod vedením Richarda Dušáka.      du



Vánoční koncert divadelního spolku Amadis, který proběhl
12.12.2015 se velmi vydařil. Zazněly nejen vánoční koledy,
ale i muzikálové a popové písně. Program byl obohacen 
o dvě scénky, taneční a divadelní. Bavili se nejen diváci, ale 
i účinkující na pódiu. Poděkování patří kulturnímu domu 
a našim příznivcům. Díky této akci jsme mohli zapomenout na
předvánoční shon. 

Chtěla bych popřát za Spolek Amadis pohodové vykročení
do roku 2016 a hlavně hodně zdraví vám všem.                     

Zdena  Ullmannová



Tradiční vánoční koncert ZŠ a MŠ Loučeň se tentokrát konal
16.12.2015 v KD Loučeň.
Žáci naší školy si připravili pestrá a zajímavá vystoupení, kterými se

snažili navodit tu správnou předvánoční atmosféru. Návštěvníci mohli
zhlédnout například několik vystoupení nadějných flétnistů, sólový
zpěv, přednes řady vánočních básní či dramatizaci vánočního příbě-
hu. Závěr koncertu patřil nejznámějším vánočním koledám, které si 
s naším početným sborem zazpívala i řada hostů.
Velké poděkování patří všem, kteří se na přípravě koncertu podíleli,

zejména pak p. učitelce Mgr. Dianě Kulhánkové.            I. Tomanová



Na začátku adventu se opět na jeden víkend změnily vnitřní prosto-
ry našeho kulturního domu k nepoznání. Důvodem byla akce tento-
krát s novým názvem a lehce pozměněnou náplní a to “Loučeňské
Vánoční slavnosti”.
Pod rukama hrstky lidí se v sobotu v 10 h. rozjela akce na tzv. “poho-

du” nabízející si možnost oddechnout si, pokoukat, zkusit si nějakou
rukodělnou techniku (malování ozdob, výroba bižuterie, kreslení žeh-
ličkou), ochutnat v baru 
U koček tradičně svařák 
s dobrotami a klobásky,
nakoupit spoustu zajíma-
vých dárků, a také shlédnout
pohádkové představení
předvedené divadelním
spolkem VOSA. Již po desá-
té se kreativní dílna Loučeň-
ské kočky a koťata z.s. roz-
hodla pozvat nejen místní,
ale i mimoloučeňské. Letos
se v samotném závěru 
rozsvěcel stromeček před
kulturním domem, včetně
milého vystoupení žáků ZŠ
Loučeň, poprvé měli obyva-
telé Loučeně možnost zare-
gistrovat i živý betlém.
Tyto akce připravujeme za

účelem navození příjemné
atmosféry a místa k setkává-
ní lidí nejen místních... nemusíte nic tvořit, zkrátka přijďte, dejte si
něco dobrého... a třeba vás zaujme originální obraz, patchworková
kabelka, dobroty, likéry, trička, bižuterie, fimo, šperky s broušenými
kameny, medové perníčky, háčkované čepice, pedigové výrobky,
divadelní pohádka... a nebo?  Třeba potkáte někoho koho jste již
dlouho neviděli, ač bydlí na konci vesnice...

Srdečně vás zveme na připravované Jarní slavnosti, které se usku-
teční 19.-20.3.2016 v sobotu a neděli od 10 do 16 h. Pro děti se opět
budeme snažit připravit pohádku, milé prostředí a určitě i nějakou tu
novinku. Sledujte proto prosím výlepová místa, kde bude plakát včas
vylepen. O akci Vás budeme informovat na rádiích Region a Kiss
Delta.
V případě, že byste měli zájem občas přijít tvořit s ostatními do dílny

napište nám na mail: kockyloucen@gmail.com.            Š. Šimečková





Přestože většina obyvatel již třídí odpady 
a chápe, proč se nesmějí pálit v lokálních
topeništích, přece stále ještě v zimních
měsících bývá kvalita ovzduší ve vesnicích
nesrovnatelně horší než ve městech. Často
stačí jeden nepřizpůsobivý občan, který
zamoří jedovatými zplodinami půl vsi. Proto
nás 14.12.2015 zaujal článek ČTK, z nějž
vyjímáme:
Vláda prolamuje nedotknutelnost obydlí. Úřed-

níka budete muset pustit ke kotli. Kabinet na
svém pondělním zasedání schválil novelu zákona o ochraně ovzduší, která má mimo jiné úřadům
umožnit kontrolovat, čím lidé v domech topí. Úřady by rovněž mohly za neumožnění kontroly uklá-
dat pokuty až do výše 50 000 korun. Návrh předložil ministr životního prostředí. O schválení infor-
moval vicepremiér. Zákon nyní posoudí parlament.

Ministerstvo v předkládací zprávě uvádí, že Česko má problém s velkým množstvím zastaralých
spalovacích zařízení, která umožňují spalování odpadu. Navrhlo proto, aby úředníci, pokud vzejde
v jednom roce opakovaně podezření na porušení zákona, mohli v domech zkontrolovat kotle. Nej-
dříve majitel dostane písemné upozornění, podruhé už na kotel přijde kontrola. Ten, kdo ji domů
nepustí, může dostat pokutu až 50 000 korun. Nově budou moci sousedé, pokud se jim bude zdát
kouř z komína podezřelý, poslat na úřad důkaz - fotografii nebo video s více než třicetiminutovým
kontinuálním záznamem. Kontroly mají platit od ledna 2017.

"Legislativní rada vlády potvrdila náš názor, že nedotknutelnost obydlí není neomezitelná. V pří-
padě, že ohrožujete zdraví člověka, což pálením odpadů bezpochyby děláte, pak má právě ústav-
ní právo na ochranu zdraví stejnou váhu a přímo ústava umožňuje prolomení nedotknutelnosti
obydlí s cílem zdraví lidí zajistit," řekl ministr Brabec. V okolních státech jsou podle něj kontroly
přímo v domácnostech běžné.

Návrh má řadu odpůrců, kteří argumentují narušením soukromí. Zastánci argumentují, že půjde 
i o preventivní opatření, které potenciální znečišťovatele odradí.

Vládní návrh zákona byl rozeslán poslancům dne 22.12.2015. Organizační výbor projednání
návrhu zákona doporučil 7.1.2016. Projednávání v poslanecké sněmovně Parlamentu České
republiky je navrženo na pořad 39. schůze od 19.1.2016. lp
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23.1. 62. Myslivecký ples 20 h.

Bohatá tombola, hraje XS Band S. Keitha

6.2. Ples ZŠ a MŠ Loučeň 20 h.
13.2. Dětský maškarní bál 14 h.

Ples SDH Patřín 20 h.
20.2. Fotbalový ples 20 h.

Pořádá FK Loučeň 1893

27.2. Masopustní průvod 9 h.
a Masopustní zábava

18.-20.3. Jarní výstava 10 h.

Sledujte: www.kdloucen.cz





O pořádání akcí, jejichž konání plánuje-
te v KD Loučeň či sokolovně, informuj-
te prosím s předstihem p. Kvasničku
(tel.: 603 763 905). Předejdeme tak
kolizím termínů jejich konání.

20.1.2016 - zápis do I. ročníku 14-18 h.,
náhradní termín 10.2. 14-16 h.
29.1.2016 - pololetní prázdniny 
6.2.2016 - ples ZŠ a MŠ Loučeň, 20 h.
7.3.-13.3.2016 - jarní prázdniny 

Veškeré informace o ZŠ a MŠ Loučeň
najdete na www.zs-loucen.cz.

Obecní knihovna Loučeň
zve všechny vášnivé čtenáře 
v pozměněné otevírací době,
každé pondělí 16:00-18:00 h., 
k vypůjčení knih. Jsme tu pro vás!
Právě probíhá prodejní výstava

obrázků několika známých autorů!!!

www.loucenknihovna.webk.cz

Nově možnost placené inzerce
v Loučeňském Občasníku! Nabízíme
možnost inzerce pro malé živnostníky 
i velké firmy. Ceník na www.loucen.cz.
V případě zájmu kontaktujte obecní
úřad, p. Krupkovou, tel.: 325 585 283,
e-mail: ou.loucen@tiscali.cz

Kontakty OÚ Loučeň: http://www.loucen.cz
Tel.:  325 585 283 e-mail: ou.loucen@tiscali.cz

Šťastná maminka Pavlína Chládková
ho přivedla na svět 1. ledna 2016
přesně v 6 hodin ráno. Do nymburské
porodnice za maminkou přišla sená-
torka Emilie Třísková a jednatelka
nemocnice Alena Havelková.

První hodiny letošního roku strávila
novopečená maminka Pavlína Chlád-
ková na porodním sále. V šest hodin
ráno se jí narodil syn Matyáš. Vážil
3120 gramů a měřil 49 centimetrů.
Silvestra prý trávili společně s přítelem Pavlem Benešem a rodinou v klidu, hráli karty a poví-

dali si. Termín porodu byl 10. ledna. "Asi v půl třetí jsem šla spát a za hodinu jsem cítila, jak
mi praskla voda. Tak jsme jeli," vzpomíná maminka. Po přijetí v porodnici se tatínek Pavel
dozvěděl, že když jde o prvorodičku, mohl by porod trvat i čtrnáct hodin, takže vyrazil 
k domovu do Loučeně. "Akorát jsem si stihl sundat kalhoty, že se chvilku prospím a volali mi
zpátky, že to začalo. Když jsem přijel zpět do porodnice, byla už Pája na porodním sále. Je
to nádherný pocit a každý chlap by to měl zažít. Začnete si té ženy daleko víc vážit," říká první
nepopsatelné zážitky s příchodem syna tatínek.

Pogratulovat rodičům  a přivítat malého Matyáše jako první miminko roku na Nymbursku
přišla s dárky senátorka Emilie Třísková společně s jednatelkou nemocnice Alenou Havelko-
vou, která přinesla šťastné mamince krásnou orchidej. Obě si s dovolením maminky Pavlíny
Matyáška pochovaly a zavzpomínaly na své první pocity po narození jejich dětí. A nezapo-
mněly malého Loučeňáka pochválit, jak je úžasně hodný.
Zdroj: http://nymbursky.denik.cz/zpravy_region/prvnim-miminkem-letosniho-roku-na-nymbur-
sku-je-matyas-20160101.ht                                                      Autor: Deník / Milena Jínová

Úřad městyse Loučeň se připojuje k řadě gratulantů a přeje hodně štěstí 
a zdraví novému občánkovi i jeho mamince.                                              du

  
   


   



